深圳麦格米特电气股份有限公司

2018 年度投资者保护工作报告

致深圳麦格米特电气股份有限公司全体股东：

根据深圳麦格米特电气股份有限公司（以下简称“公司”）《投资者关系管理

制度》、《信息披露事务管理制度》、《独立董事工作制度》等相关制度要求，结

合《深圳证监局关于持续深入开展投资者保护“蓝天行动 2017”专项工作的通知》

（深证局发[2017]43 号）的规定，在公司已向深圳证监局报备的《深圳麦格米特电

气股份有限公司 2017 年“蓝天行动”工作计划》基础上，我们对公司截至 2018 年

12 月 31 日的投资者保护工作情况汇报如下：

一、严格按照监管要求履行信息披露义务

在信息披露工作方面，公司严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》、《深

圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规、及公司《投资

者关系管理制度》、《信息披露事务管理制度》的要求，遵循公开、公平、公正的

原则，在指定的《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》

及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)信息披露媒体上，真实、准确、完整、及时地披

露公司信息，确保广大投资者享有平等的知情权。2018 年，公司严谨规范地进行信

息披露工作，有效地确保了信息披露的责任机制，未发生选择性信息披露的情况。

二、高度重视和加强投资者关系管理工作

公司自上市以来，一直都高度重视投资者关系管理工作，并以证券部为窗口，

通过股东大会、投资者现场调研、投资者热线电话、网上业绩说明会、互动易平台

等多种渠道和方式，积极与投资者互动交流，增进投资者对公司的了解，增强投资

者对公司的信心，并安排专人负责维护上述渠道和平台，确保沟通及时有效。例如，

公司在官方网站设置“投资者关系”专栏，发布公司公告、例行投资者接待安排等

相关信息，以供投资者查询；公司积极回复深圳证券交易所“互动易”平台上投资

者的提问，2018 年度共计回复投资者问题 279 个。

在积极沟通的同时，公司严格按照相关规定，确保公司披露信息的公平，从未

在投资者管理活动中违规泄露未公开的重大信息。

报告期内，2018 年，公司共召开了 2 次股东大会，其中年度股东大会 1 次，临

时股东大会 1 次，会议的召集与召开程序、出席会议人员的资格、会议表决程序、

表决结果和决议内容的披露均符合法律法规和《公司章程》的规定。

报告期内，公司共进行了 3 次投资者现场调研的投资者关系活动，具体内容详

见公司分别于  2018 年 5 月 9 日、9 月 4 日、11 月 14 日在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)上披露的《投资者关系活动记录表》。

三、积极回报广大股东

公司于 2017 年年初上市。2018 年，公司 2017 年年度股东大会审议通过了《2017

年度权益分派方案》，即以截止 2017 年 12 月 31 日公司总股本 180,666,147 股为基

数，向全体股东每 10 股派 1.50 元人民币现金（含税），共派发现金红利 27,099,922.05

元（含税）；以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股；不送红股。本次权益分派

股权登记日为：2018 年 5 月 21 日，除权除息日为：2018 年 5 月 22 日。2018 年 5

月 22 日，公司实施了上述权益分派。同时，公司已按照《公司章程》、公司对利润

分红的承诺，基于自身行业特点、发展阶段、经营模式、盈利水平以及资金安排等

情况制定了未来的权益分派规划，并确保分红方案的决策程序和机制完备，分红标

准和比例明确、清晰，符合相关法律法规及《公司章程》的规定，保障了全体股东

的利益。

四、严格履行承诺

2018 年，公司、控股股东、实际控制人、持股 5%以上股东、董事、监事和高

级管理人员作出或以前期间作出但持续到报告期内的承诺事项均得到了严格的履行，

未发生违反承诺的情况。公司相关承诺的具体内容及履行情况详见公司披露于巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《2018 年度报告全文》“第五节 重要事项”

中相关内容。

五、其他工作

为积极贯彻落实《深圳证监局关于开展投资者保护“蓝天行动”专项工作的通

知》（深证局发[2016]15 号）的要求，切实提高公司信息披露质量，引导投资者树

立长期投资、理性投资的理念，将保护投资者合法权益落到实处，公司实施了“蓝

天行动”专项工作，强化了投资者保护意识，在开展各项业务时融入并贯彻了投资

者保护理念。

投资者保护是项长期工作，公司将进一步加强投资者合法权益保护工作，在不

断提升公司业绩的基础上，积极承担社会责任，为投资者维护自身的权益提供更多

保障。

特此报告。

深圳麦格米特电气股份有限公司

董 事 会

                                              2019 年 4 月 17 日